
UCHWAŁA NR XLI/400/18
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej na usługi, 
pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej, o których 
mowa w art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych.

§ 2. Rozłożenie spłaty należności może nastąpić maksymalnie na 12 miesięcznych rat, natomiast 
odroczenie terminu spłaty na okres 6 miesięcy, liczonych od następnego miesiąca po wydaniu decyzji.

§ 3. Zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia pomocy społecznej w zakresie zadań własnych 
gminy z wyłączeniem zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego:

Dochód wyrażony w wartości kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Procent zwrotu od wartości 
udzielonego świadczenia

1 Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego 50%
2 Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 75%
3 Powyżej 200% kryterium dochodowego 100%

§ 4. Zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia pomocy społecznej w zakresie zadań własnych 
gminy dotyczących wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego:

Dochód wyrażony w wartości kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Procent zwrotu od wartości 
udzielonego świadczenia

1 do 150% kryterium dochodowego nieodpłatnie
2 Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 50%
3 Powyżej 200% kryterium dochodowego 100%

§ 5. Środki pochodzące ze zwrotu świadczeń przyjmowane są na rachunek bieżący Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gorzycach.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVIII/323/14 Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Id: 1A937886-A98F-4846-A9BD-2510D8D7F630. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek

Id: 1A937886-A98F-4846-A9BD-2510D8D7F630. Podpisany Strona 2




